ДЕПАРТАМ Е НТ ЗДРЛВООХРАН Е НИЯ
B.ЛЛДИМИРСКОЙ ОБПАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0l // 0 s,/ I
о внесенuu uзмененuй в посmановленLЕ
0_е п арm аме н па з dрав о о хран е н чя adM u н uc mр ацuч
Влаdлсuuрской обласmч оm 16. 1 1.2015 Ns 4

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 Nр 2l0-Фз<об организации предоставления государственных и муниципальных услуг)),постановлением Губернатора области от 27.о1 .20об й +з nOo утвержденииположения о flепартаменте здравоохранения Владимирской области>постановляю:

1, Внести в постановление департамента здравоохранения администрации
Владимирской области от 16. 11.2015 М 4 <Об утЬержо""r" uд"r"""rрчrr""о.о
регламента предоставления flепартаментом здравоохранения Владимирской
области государственной услуги по получени*o п"-rфr*чционных категорий
медицинскими и фармацевтическими работниками, работающими в системе
здравоохранения Владимирской области> следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. дополнить абзацами следующего содержания:
(- предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2
части 1 статьи lб Федерального закона от 27.07.2010 м 210-ФЗ <Об организации
предоставления государственных и муниципаJIьных услуг)), за искJIючением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев,
установленных федермьными законами.

Заявители в целях получения государственных услуг обращаются в
flепартамент здравоохранения непосредственно. В -элЁктронной

формегосударственная услуга предоставляется способами, предусмотренными частью2 статьи 19 Федермьного закона от 27.07.2О10 м )rо-оЗ ,iОб op.un".uur"
предоставления государственных и муниципмьных услуг), с использованием
Единого портала государственных и муниципальных услуг, регионмьныхпорт€rлов государственных и муниципальных услуг, официального сайта
!епартамента здравоохранения в соответствии с нормативными llравовыми
актами, устанавливающими порядок предоставления государственных услуг.

л9

Пр" предоставлении государственной услуги в электронной (lopMe
иденти(lикация и аутентификация моryт осуществляться посредством:

l) единой системы идентификации и аутентификации или иных
государственных информационных систем, если такие государственные
ин(lормационные системы в установленном Правительством Российской
Федерачии порядке, обеспечивают взаимодействие с единой системой
идеttти(lикации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информачионных системах.
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой

ин(lорrrлационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку,
вклlочая сбор и хранение, биометрических персон€rльных данных, их проверку и

передачу информачии о стелени их соответствия предоставленным
бl.tоллетрItческим персональным данным физического лица.

Подача запросов' документов, информачии, необходимых для получеliия
государственной услуги, предоставляемой flепартаментоN,l здравоохранеl]t,lя, tl

также получение результата предоставления такой услуги осуществляется I]

пределах территории Владимирской области по выбору заявителя независимо от
его места жительства или места пребывания для физических лиц).

2. l(онтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

З. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

!иректор !епартамента К.Н, Баранов

ýý tp а Не,

ýtх

,
Д.r"

r}Меryтод:lo